

## N:o 100.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 13 maj 1900.  
— — — — Andra Kammaren den 14 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående upplåtelse åt staden Kristianstad af ett till kronoparken Gamla Espet i Kristianstads län hörande område.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 58.)

### Till Konungen.

Eders Kongl. Maj:t har i en till Riksdagen den 2 mars innevarande år afåten proposition föreslagit Riksdagen att medgifva, att till kronoparken Gamla Espet i Kristianstads län hörande område om 4 hektar 59 ar, hvilket funnes utmärkt med röd streckning å en i propositionen omförd, af förste landtmätaren J. A. Bergstedt öfver Åhus hamn år 1898 upprättad karta, finge, med undantag af så stor del af den med egofiguren n:o 10 å kartan angifna mark, som lotsstyrelsen kunde finna erforderlig till lotsbåthamn, till staden Kristianstad för utvidgande af stadens hamn i Åhus försäljas mot köpeskilling, som skulle på stadens bekostnad bestämmas i den ordning, som i kongl. förordningen den 14 april 1866 vore föreskrifven i fråga om jords eller lägenhets afstående för allmänt behof, samt under vilkor i öfrigt:

att köpeskillingen skulle erläggas vid tillträdet och af staden till landtränteriet i länet inbetalas;

att området icke finge bebyggas för annat ändamål, än som stode i samband med hamndriften, att derå icke finge uppföras byggnad med eldfarlig inrättning, att ett bälte af minst tio meters bredd utmed områ-

dets gränser mot kronoparken skulle hållas beväxt med löfskog, och att de delar af området i öfrigt, hvilka icke toges i anspråk för hamnkaj, magasin eller andra för hamnen afsedda byggnader, för upplag af varor m. m. dylikt, skulle vara antingen odlade till åker eller trädgård eller ock beväxta med löfskog; samt

att rätt till tångtägt å områdets strand skulle, utan ersättning till staden, vara förbehållen kronan för all framtid och jordinnehafvarne i Åhus socken, med företrädesrätt för dem i Åhus by, tills vidare och så länge de bibehöllos vid den dem enligt kongl. bref den 19 november 1869 i detta afseende medgifna rätt; skolande i detta förbehåll jemväl inbegripas dels rätt till väg utmed och upplagsplatser för tånghemtning å nämnda strand, dels ock rätt till begagnande af väg öfver sjelfva hamnområdet, så länge sådan väg utan olägenhet för hamndriften kunde upplåtas;

och har Eders Kongl. Maj:t tillika föreslagit Riksdagen att medgifva, att köpeskillingen för ifrågavarande område finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronolägenheter, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Riksdagen, som icke haft något att erinra mot hvad Eders Kongl. Maj:t i omförmälda hänseende föreslagit, har bifallit Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning.

Stockholm den 14 maj 1900.

Med undersätlig vördnad.

---